
 
 
 

ประกาศ 
วิทยาลัยสงฆ์ลำพูน มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   
เร่ือง รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี   

ระบบโควตา (Quota1) 
 

   

  เพื่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี  ๔ สาขาวิชา ได้แก่ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา  
สาขาวิชาสังคมศึกษา  สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  และสาขาวิชาภาษาอังกฤษ  ของวิทยาลัยสงฆ์ลำพูน มหาวิทยาลัย
มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยดีงาม  มีประสิทธิภาพ และบรรลุ
วตัถุประสงค์ ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย 
  อาศัยอำนาจตามความมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  พ.ศ. ๒๕๔๐  
จึงออกประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี ระบบโควตา (Quota1) ประจำปีการศึกษา  

๒๕๖๘   ดังต่อไปนี้ 
ที ่ ชื่อ สาขาวิชา หมายเหตุ 

๑.  พระสุรเชษฐ ปิยสีโล (เพียชามาตย์) สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๒.  Ven. Ariya สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๓.  พระกร ลุงทุน สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๔.  นายรงค์ชัย คนฉียบ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๕.  สามเณรคเชนทร์ นพบุรี  สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๖.  พระเปิง ภทฺทโก สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๗.  พระปิยมิตร สิริปญฺโญ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๘.  พระสมชาย สิริปญฺโญ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๙.  พระแสงหยก อินฺทปญฺโญ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๑๐.  พระสุรเชษฐ์ วชิรธมฺมวาที สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๑๑.  พระสมพร  กิติปญฺโญ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา คณะพุทธศาสตร์  
๑๒.  นายศุภกร   อินทะพันธุ์ สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๑๓.  นางสาวมีสุข เลาวนาศรี สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๑๔.  นายธนบดี   ผาแก้ว สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๑๕.  นางสาวอสมา เหลืองพิทักษ์ สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๑๖.  นางสาวปิยธิดา วงค์ชัย สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๑๗.  นางสาวกชกร   เป๋าคำ สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๑๘.  นายสิรวิชญ์  จะวะนะ สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๑๙.  นายกฤษณพล  ดำรงค์ศฤงคาร สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๒๐.  นางสาวกิ่งฟ้า   เงินอ่อน สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๒๑.  นายกฤษณพล  ดำรงค์ศฤงคาร สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  



ที ่ ชื่อ สาขาวิชา หมายเหตุ 
๒๒.  นายบัณฑิต  ลุงทุนอ่อง สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๒๓.  นางสาวชนากานต์  มากนาดอน สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๒๔.  นางสาววราประภา  ตะคำวรรณ์ สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๒๕.  นายอภิวิชญ์  อินทร์สเกตุ สังคมศึกษา คณะครุศาสตร์  
๒๖.  พระ ธนโชติ กิ่งคำ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๒๗.  นางสาวโหม่วแสง ลุงคำ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๒๘.  นางสาววราประภา ตะคำวรรณ์ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๒๙.  นายวันเฉลิม กองเจริญ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๐.  นายระพีพัฒน์ โพธิ์คำ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๑.  นายชัยวัฒน์ ลุงเหน ่ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๒.  นายวันชัย ค้าขาย รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๓.  นายกิติทัศน์  แสนชัยภักดีปัญญา รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๔.  สามเณรพงศกร  พรมทิพย์ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๕.  สามเณรภาณุวัตน์  คำมูล รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๖.  สามเณรณัฐวุฒิ  แก้วมะคำ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๗.  พระเปา    ลุงหมาด  จารุธัมโม รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๘.  สามเณรจีรากร  คำแก้ว รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๓๙.  สามเณรชินกฤต  จาพรึก รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๐.  นายอวิรุทธ์  ทองนาค รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๑.  นาย โสภณวิชญ์ สุทธิกัน รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๒.  นางสาววัชรีพร สุวรรณชีพ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๓.  นางสาวกมลลักษณ์ คำภิชัย รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๔.  นางสาวพัชริดา พรมจักร์ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๕.  นายรัชพล ตาใจ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๖.  นายวรพรต อุปครุฑ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๗.  นายสุชาติ มูลลี รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๘.  นายธนวินท์ พลสัมฤทธิ์ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๔๙.  นางสาวฟองคำ อินแก่น รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๐.  นางสาวคณัสนันท์ คำภิชัย รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๑.  นายอุเทียน คำเดชศักดิ์ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๒.  นางสาวเพ็ญนภา คำภิระศรี รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๓.  นางสาวนันท์นภัส เนตรสุวรรณ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๔.  นายอภินันท ์มะโนชัย รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๕.  นางสาวจิรารัตน์ มาเรือนธง รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๖.  นายปรัชญา ปาระบ่อง รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  



ที ่ ชื่อ สาขาวิชา หมายเหตุ 
๕๗.  นางสาวอุทัย วงค์ฝั้น รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๘.  นางสาวสุนิตา มั่งมี รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๕๙.  นายพิสันต์ สุวรรณ์ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๐.  นายสุรชัย ปันธิแก้ว รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๑.  นายมนตรี ดีวนา รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๒.  นายธีรพงษ์ ก้อนธง รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๓.  นายยุทธนา มาเรือนธง รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๔.  พระณัฐวุฒิ อินฺทจกฺโก (สักแสน) รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๕.  นายยุทธนา ธิปัญจะ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๖.  นายอนุกูล เมืองมี รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๗.  นายพัสกร ปิงชัย รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๘.  นายนิพิฐพงษ ์ศรีวงค์วรรณ์ รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๖๙.  นางสาวธรวลัญน์ กุนมา รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๐.  นายสรรพงศ์  วงค์วิราช รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๑.  นายวิชัน  ชัยสาร รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๒.  นายณัฐธกรณ ์พุทธิมา รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๓.  นางสาวปุญญิสา  สิทธิตัน รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๔.  นายปัญญากรณ ์ พุ่มเดชังกุล รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๕.  นางสาวธัญญาลักษณ์ หอมนาน รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๖.  นายพงศกร  อินทะรส รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๗.  นางสาวคณัสนันท์ คำภิชัย รัฐประศาสนศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  
๗๘.  นางสาววันทนี  มอนจิ่ง ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๗๙.  นางสาวณัชยา ยิ่งศิริไพศาร ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๐.  นายกฤตภัค มณีขัติย์ ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๑.  นายชัพวิชญ์ ตันตรา ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๒.  นายสกลวัฒน์ ใจมาวิลาศ  ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๓.  นายมานพ คัมภีร์พยัคฆ์ ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๔.  นางสาวกุลธิดา จุมเมิง ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๕.  นางสาวโหม่วแสง ลุงคำ ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๖.  นายพงษ์พันธ์ แสงโพยม ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  
๘๗.  นางสาวนัชชา เทวเส ภาษาอังกฤษ  คณะมนุษยศาสตร์  

 
 
 
*หมายเหตุ   



- ผ ู ้ท ี ่ผ ่านการค ัดเล ือกเข ้าศ ึกษาต ่อ  ให้รายงานต ัวและลงทะเบ ียนน ิส ิตใหม ่  ๖ – ๒๒ ม ีนาคม ๒๕๖๘  
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๓๐ น. (ยกเว้นวันพระ และวันอาทิตย์)  ณ ห้องทะเบียน อาคารสำนักงาน ชั้น ๒  วิทยาลัยสงฆ์
ลำพูน  ตำบลต้นธง  อำเภอเมือง  จังหวัดลำพูน  

 โดยชำระค่าลงทะเบียนเบื้องต้น พระนิสิต (พระภิกษุ-สามเณร) จำนวน  ๑,๐๐๐ บาท 
    นิสิต (คฤหัสถ์ชาย – หญิง) จำนวน  ๑,๐๐๐ บาท 
ส่วนที่เหลือให้ชำระในวันอาทิตย์ ที่ ๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 - ผู้ที่ไม่มารายงานตัวถือว่าสละสิทธิ์ในระบบโควตา และ ย้ายสิทธิ์เป็นระบบท่ัวไป 
   
 ประกาศ   ณ  วันที่  ๔ เดือน  มีนาคม  พุทธศักราช   ๒๕๖๘ 
 
 

( พระครูสิริสุตานุยุต,รศ.ดร. ) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์ลำพูน 

ปฏิบัติหน้าที่แทนรองอธิการบดีวิทยาเขตเชียงใหม่ 


